АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

К О М И Т Е Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю

П Р И К А З

___31.03.2017___                                                                           № ___ 739___

Об утверждении итогов

интеллектуального марафона по предметам

естественно-математического цикла для обучающихся 9-11 классов

общеобразовательных учреждений

В целях пропаганды научных знаний, развития у школьников

познавательного интереса, выявления детей с повышенными

познавательными потребностями в области естественно-математических

наук и в соответствии с планом работы комитета по образованию

на 2016-2017 учебный год  24 марта 2017 года на базе МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1» и МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7» состоялся

интеллектуальный марафон по предметам естественно-математического

цикла для обучающихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений

г. Мурманска (далее – интеллектуальный марафон).

В интеллектуальном марафоне приняли участие 80 обучающихся 9-11

классов из 16 общеобразовательных учреждений (МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1», МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2», МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 5», МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6», МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 8», МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10», МБОУ МАЛ, МБОУ МПЛ, МБОУ г. Мурманска ММЛ,

МБОУ г. Мурманска лицей №2, МБОУ г. Мурманска СОШ № 5, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 23, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 36, МБОУ г. Мурманска СОШ № 49).

   Участникам интеллектуального марафона были предложены вопросы

и задания различного уровня сложности по математике, физике, химии,

биологии, информатике, творческое задание. Обучающиеся показали

высокий уровень эрудиции, теоретической подготовки, умение работать

в команде.

  На основании материалов, представленных городским оргкомитетом и

жюри марафона, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призѐров интеллектуального

марафона (Приложение № 1).

 2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призѐров интеллектуального марафона (Приложение № 2).

3. Объявить благодарность педагогам, разработавшим вопросы и

задания для проведения интеллектуального марафона (Приложение № 3).

4. Объявить благодарность за высокий уровень организации и

проведения интеллектуального марафона следующим педагогическим

работникам:

Чистяковой М.А., директору МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1 »;

Колтовой Н.А., директору МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7»;

Васильевой Т.В., учителю математики  МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»;

Белинской Т.И., учителю химии МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»;

Гавриловой Л.В., заместителю директора МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»;

  Красовской А.Е., учителю географии МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7».

 5. Руководителям общеобразовательных учреждений произвести

расходы на поощрение участников, призеров и победителей

интеллектуального марафона (Приложение № 4).

 6. МБУО ЦБ (Науменко И.Н.) обеспечить финансирование расходов по

награждению победителей и участников интеллектуального марафона

в соответствии с финансово-экономическим обоснованием, утвержденным

приказом комитета по образованию администрации города Мурманска

от 07.02.2017 № 277.

 7. Контроль исполнения приказа возложить на Корневу С.А.,

начальника отдела общего образования.

Заместитель председателя                                                             Н.П. Кочнева

Приложение № 1

к приказу от _31.03.2017_ № _739_

Список победителей и призѐров

интеллектуального марафона по предметам

естественно-математического цикла для  обучающихся

9-11 классов общеобразовательных учреждений

Диплом  победителя

команда  МБОУ г. Мурманска  ММЛ

команда МБОУ г. Мурманска СОШ № 5

Дипломы призеров

команда МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

команда МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2»

команда МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 5»

команда МБОУ г. Мурманска СОШ № 31

Поощрительные дипломы

«За победу в творческом конкурсе»

команда МБОУ  МАЛ

команда МБОУ г. Мурманска СОШ № 36

команда МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6»

команда МБОУ г. Мурманска «Гимназия 10»

«Самый эрудированный участник»

Фалеев Максим, учащийся 9 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2»

Ракшин Анатолий, учащийся 11 класса МБОУ МАЛ

Рубан Валерия, учащаяся 11 класса МБОУ г. Мурманска ММЛ

Кравченко Анатолий, учащийся 11 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия   № 8»

Приложение № 2

к приказу от _31.03.2017_  № _739_

Список педагогов,

подготовивших победителей и призѐров интеллектуального марафона

по предметам естественно-математического цикла

для обучающихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений

Терехова Лариса Степановна, учитель математики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 2»

Засухина Елена Викторовна, учитель физики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 2»

Фролова Ольга Николаевна, учитель химии МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №2»

Бабанина  Татьяна Ивановна, учитель биологии МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 2»

Красовская Александра Леонидовна, учитель информатики МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 2»

Терехова Лариса Степановна, учитель математики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 2»

Микова Ольга Валерьевна, учитель математики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 2»

Шишкина Ольга Павловна, учитель математики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 2»

Васильева Татьяна Витальевна, учитель математики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Коннова Наталья Викторовна, учитель информатики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 5»

Большакова Ирина Германовна, учитель химии МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 5»

Чулей Вера Максимовна, учитель биологии МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 5»

Евенко Александр Владимирович, учитель физики  МБОУ г. Мурманска

СОШ № 5

Иванова Татьяна Ивановна, учитель математики МБОУ г. Мурманска

СОШ № 31

Сидорова Анна Викторовна, учитель математики  МБОУ г. Мурманска

СОШ № 31

Власюк Антон Евгеньевич, учитель информатики  МБОУ г. Мурманска

СОШ № 31

Зотова Наталья Васильевна, учитель химии  МБОУ г. Мурманска СОШ № 31

Федорова Ирина Леонидовна, учитель физики  МБОУ г. Мурманска

СОШ № 31

Шаш Ирина Владимировна, учитель химии МБОУ г. Мурманска ММЛ

Приложение № 3

                                                                       к приказу от _31.03.2017_  № _739_

Список педагогов,

 разработавших вопросы и задания

для проведения интеллектуального марафона по предметам естественно-

математического цикла для обучающихся 9-11 классов

общеобразовательных учреждений

Петрова Наталья Александровна, учитель химии МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»

Агафонова Светлана Павловна, учитель биологии МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»

Гапонова Татьяна Семеновна, учитель физики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»

Коноплев Алексей Алексеевич, учитель информатики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»

Самойлова Людмила Геннадьевна, учитель математики  МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»

Белинская Тамара Ивановна, учитель химии МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Тарасова Ольга Ивановна, учитель биологии и географии МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 1»

Красавина Марина Васильевна, учитель биологии и географии МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 1»

Васильева Татьяна Витальевна, учитель математики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Османов  Заур  Мансурович, учитель физики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Вивтюк Егор Анатольевич, учитель информатики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Иванова Ирина  Михайловна, учитель математики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Матвеева Елена Сергеевна, учитель математики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Бондаренко Ирина Петровна, учитель информатики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Белоушко Константин Евгеньевич, учитель физики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Главицкая Вера Дмитриевна, учитель математики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Сучкова Мария Александровна, учитель математики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Приложение № 4

 приказу от _31.03.2017_ № _739_

Расходы на поощрение победителей и призеров

интеллектуального марафона по предметам естественно-

математического цикла

Образовательные

учреждения

Колич

ество

наград

Колич

ество

дипло

мов

А4

Колич

ество

дипло

мов

А5

Количе

ство

блокно

тов с

символ

икой

Колич

ество

значко

в с

симво

ликой

Колич

ество

сертиф

икатов

участн

иков

Итого

(руб.)

МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №1»
1 1 5 5

1179

МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №2»
1 1 6 5 1  1279

МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №5»
1 1 5 5   1179

МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №6»
 1   5  355

МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №8»
  1  1 5 500

МБОУ г. Мурманска

гимназия № 9
     5 400

МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №10»
 1   5  355

МБОУ «Мурманский

академический лицей»
 1 1  11  755

МБОУ г. Мурманска

«Мурманский

политехнический лицей»

     5 400

МБОУ г. Мурманска

«Мурманский

международный лицей»

1 1 6 5 1  1692

МБОУ г. Мурманска

лицей № 2
    5 5 700

МБОУ г. Мурманска

СОШ №5
1 1 5 5   1592

МБОУ г. Мурманска

СОШ № 23
     5 400

МБОУ г. Мурманска

СОШ №31
1 1 5 5   1179

МБОУ г.Мурманска

СОШ №36
 1   5  355

МБОУ г. Мурманска

СОШ №49
     5 400

Итого 6 10 34 30 34 30 12720